آیت الله مرعشی در خاندانی پا به عرصه وجود گذاشت که سابقه طولانی در مبارزات سیاسی داشتند به طوری که در نیاکان پدری و مادری وی، سیاست‌واژه‌ای غریب نبود.

آیت الله مرعشی سحرگاه پنجشنبه ۲۰ صفر ۱۳۱۵ ق / ۱۲۷۶ ش / ۱۸۹۷ م در نجف دیده به جهان گشود.^۱ ایام ولادتش مصادف با دورانی بود که دنیای اسلام و جهان تشیع در بازتاب مقاومت‌ها، مجاهدت‌ها و تلاش‌های سیاسی میرزا محمدحسن شیرازی و سیدجمال‌الدین اسدآبادی قرار داشت و ملت‌های مسلمان به لطف قیام‌های اصلاح طلبانه آنها به آگاهی و بیداری نسبی رسیده بودند.